ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Bình Sơn, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v thực hiện Công điện của

Thủ tướng Chính phủ về bảo

đảm cung ứng điện năm 2024

và các năm tiếp theo

  Kính gửi:

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Điện lực Bình Sơn.

Thực hiện Công điện số 1412/CĐ-TTg ngày 25/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tập trung thực hiện quyết liệt, hiệu quả các giải pháp bảo

đảm cung ứng điện năm 2024 và các năm tiếp theo; Công văn số 331/UBND-

KTN ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh về thực hiện Công điện của Thủ tướng

Chính phủ về việc bảo đảm cung ứng điện năm 2024 và các năm tiếp theo,

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND huyện và UBND các

xã, thị trấn:

- Phối hợp chặt chẽ, hỗ trợ Công ty Điện lực Quảng Ngãi, Điện lực Bình

Sơn và các chủ đầu tư các dự án điện thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền

trong triển khai đầu tư xây dựng các công trình, dự án điện, đặc biệt là các dự án

trọng điểm, cấp bách nhằm bảo đảm cung ứng điện năm 2024 và các năm tiếp

theo.

- Hỗ trợ nhà đầu tư triển khai các dự án nguồn và lưới điện trên địa bàn và

bảo đảm thực hiện đúng quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng, quy hoạch,

điện lực, đất đai, bảo vệ môi trường và các quy định của pháp luật có liên quan

đến năng lượng tái tạo.

2. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ

chức chính trị - xã hội huyện; các phòng, ban, ngành huyện; UBND các xã, thị

trấn tiếp tục tổ chức thực hiện hiệu quả các giải pháp tiết kiệm điện theo chỉ đạo

của UBND huyện tại Công văn số 2189/UBND ngày 05/7/2023 về việc triển

khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo.

3. Đề nghị Điện lực Bình Sơn có kế hoạch cụ thể đảm bảo cung ứng điện

năm 2024 trên địa bàn huyện; rà soát, bố trí kế hoạch hợp lý và rút ngắn thời

gian thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa lưới điện, nâng cao độ tin cậy cung cấp

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=171/CT-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

điện, đáp ứng cao nhất việc cung cấp điện cho sản xuất và sinh hoạt của Nhân

dân trong năm 2024 và các năm tiếp theo.

Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị,

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã

hội huyện và Giám đốc Điện lực Bình Sơn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- CT các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CV;

 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-01-24T07:42:36+0700

		2024-01-24T09:12:02+0700

		2024-01-24T09:12:02+0700

		2024-01-24T09:12:02+0700